
  1 (2) 

 2016-05-30 
 
 TJÄNSTESKRIVELSE 
 Dnr NTN 2016/493 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

POSTADRESS BESÖKSADRESS TELEFON E-POST SMS WEBB ORG.NUMMER 

Nacka kommun, 131 81 Nacka Stadshuset, Granitvägen 15 08-718 80 00 info@nacka.se 716 80 www.nacka.se 212000-0167 
 

Natur- och trafiknämnden 

Medborgarförslag om tennisbana/bollplan i Lännersta   
 

Förslag till beslut 
Natur- och trafiknämnden avslår medborgarförslaget. 

Sammanfattning 
Ett medborgarförslag med önskemål om att anlägga en tennisbana/bollpark för 
spontanidrott i Lännersta har inkommit till kommunen. Förslaget gäller den nuvarande 
grusplanen mellan Liljekonvaljens väg och Ryttarvägen och omfattar önskemål om byte av 
underlag till typen Plexipave, ett tennisnät, några basketkorgar (placerade på tennisplanen) 
och en bollvägg.  
 
Den grusplan som förslaget gäller är i kommunen klassad som s.k. lekbollplan. 
Lekbollplaner är ofta placerade i anslutning till en lekplats. De kan inte bokas av t.ex. 
föreningar och är helt öppna för spontana aktiviteter. De utgörs av allmän platsmark/ 
parkmark som förvaltas inom ramen för nämndens uppdrag.  
 
I den mycket publika Ormingeparken finns två nyligen ombyggda tennisbanor med 
plexipavebeläggning vilka nämnden i första hand hänvisar till. När det gäller investeringar i 
nya eller ombyggda anläggningar på parkmark beslutas de utifrån en prioritering om var i 
kommunen behoven bedöms störst efter samråd med bl.a. fritidsnämnden.  
 

Förslagen i medborgarförslaget 
Förslaget gäller den nuvarande grusplanen mellan Liljekonvaljens väg och Ryttarvägen och 
omfattar önskemål om byte av underlag till typen Plexipave, ett tennisnät, några 
basketkorgar (placerade på tennisplanen) och en bollvägg. 
 
Förslagsställaren saknar en sådan anläggning i området och tycker att det skulle fylla ett 
behov att omvandla parken från marginellt utnyttjad grusplan till en attraktiv och mångsidig 
aktiv del av bebyggelsen, precis som liknande lyckade anläggningar, t ex den i Orminge. 
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Dessutom menas att ” Fotbollsintresset i Boo tillgodoses med goda resurser medan andra 
populära bollsporter som tennis, basket och handboll är något bortglömda 
anläggningsmässigt i Lännerstas kommunala parker.” 
 

Enhetens utredning och bedömning 
Den grusplan som förslaget gäller är en lekbollplan på kommunens allmänna platsmark/ 
parkmark som förvaltas av park – och naturenheten. Dessa lekbollplaner är ofta placerade i 
anslutning till en lekplats. De kan inte bokas av föreningar, utan är öppna för spontana 
aktiviteter, och kan användas till t ex fotboll, boule, skridskoåkning eller lekar med 
förskolegrupper. 
 
Det är bra att de nya tennisbanorna i Orminge är uppskattade. Under de närmaste åren 
finns det inga planer på att anlägga liknande tennisbanor på lekbollplanen mellan 
Liljekonvaljens väg och Ryttarvägen. Ormingeparken ligger inte så långt bort så i dagsläget 
hänvisas till de två nyligen ombyggda tennisbanorna med plexipavebeläggning som finns 
där. En ligger i södra delen och den andra i norra delen av centrala parken i Orminge. 
 
När det gäller investeringar i nya eller ombyggda anläggningar på parkmark beslutas de 
utifrån en prioritering om var i kommunen en åtgärd ger största nyttan efter samråd med bl. 
a. fritidsnämnden. 
 

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
Den anläggning som föreslås i förslaget är mycket mer påkostad än den grusplan som finns 
idag på platsen.  
 

Konsekvenser för barn 
Några barn skulle uppskatta om där fanns en tennisplan och andra skulle sakna den öppna 
spontanlekbollyta som finns där idag 
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Medborgarförslaget 
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